

株 主 各 位

東京都港区赤坂三丁目7番13号

株式会社アエリア

代表取締役社長 小林 祐介

「第17期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、同封しております当社「第17期定時株主総会招集ご通知」及び「第17回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記の通り修正させていただきます。

なお、修正箇所には下線を付しております。

敬 具

記

【修正箇所】 「第17期定時株主総会招集ご通知」 17ページ 連結計算書類に係る会計監査人の監査報告

【修正前】

独立監査人の監査報告書の日付

2019年3月8日

【修正後】

独立監査人の監査報告書の日付

2019年3月27日

【修正箇所】 「第17期定時株主総会招集ご通知」 18ページ 貸借対照表

【修正前】

貸借対照表（2018年12月31日現在）

（資産の部）

流動資産	<u>1,779</u>	百万円
繰延税金資産	<u>519</u>	百万円
資産合計	<u>13,920</u>	百万円

（純資産の部）

株主資本	<u>8,811</u>	百万円
利益剰余金	<u>△4,507</u>	百万円
その他利益剰余金	<u>△4,507</u>	百万円
繰越利益剰余金	<u>△4,507</u>	百万円
純資産合計	<u>8,980</u>	百万円
負債純資産合計	<u>13,920</u>	百万円

【修正後】

貸借対照表（2018年12月31日現在）

（資産の部）		
流動資産	<u>1,668</u>	百万円
繰延税金資産	<u>409</u>	百万円
資産合計	<u>13,810</u>	百万円
（純資産の部）		
株主資本	<u>8,701</u>	百万円
利益剰余金	<u>△4,618</u>	百万円
その他利益剰余金	<u>△4,618</u>	百万円
繰越利益剰余金	<u>△4,618</u>	百万円
純資産合計	<u>8,869</u>	百万円
負債純資産合計	<u>13,810</u>	百万円

【修正箇所】「第17期定時株主総会招集ご通知」 19ページ 損益計算書

【修正前】

損益計算書（2018年1月1日から2018年12月31日まで）

（単位：百万円）

科 目	金 額	
税引前当期純損失		2,546
法人税、住民税及び事業税	△390	
法人税等調整額	<u>△519</u>	<u>△910</u>
当期純損失		<u>1,635</u>

【修正後】

損益計算書（2018年1月1日から2018年12月31日まで）

（単位：百万円）

科 目	金 額	
税引前当期純損失		2,546
法人税、住民税及び事業税	△390	
法人税等調整額	<u>167</u>	<u>△222</u>
当期純損失		<u>2,323</u>

【修正箇所】「第17期定時株主総会招集ご通知」 20ページ 株主資本等変動計算書

【修正前】

株主資本等変動計算書（2018年1月1日から2018年12月31日まで）

（単位：百万円）

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利益剰余金
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越 利益剰余金
当期首残高	1,503	6,997	4,364	11,362	<u>△2,872</u>
事業年度中の変動額					
剰余金の配当			△188	△188	
当期純損失					<u>△1,635</u>
合併による減少			△61	△61	
新株予約権の行使	741	741		741	
自己株式の取得					
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額（純額）					
事業年度中の変動額合 計	741	741	△249	492	<u>△1,635</u>
当期末残高	2,244	7,739	4,115	11,854	<u>△4,507</u>

	株主資本		評 価 ・ 換 算 差 額 等	新株予約権	純資産合計
	自 己 株 式	株主資本合計	その他有価証券 評 価 差 額 金		
当 期 首 残 高	△557	<u>9,436</u>	148	105	<u>9,690</u>
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△188			△188
当期純損失		<u>△1,635</u>			<u>△1,635</u>
合併による減少		△61			△61
新株予約権の行使		1,483			1,483
自己株式の取得	△222	△222			△222
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額（純額）			△68	△17	△85
事業年度中の変動額合 計	△222	<u>△624</u>	△68	△17	<u>△709</u>
当 期 末 残 高	△780	<u>8,811</u>	79	88	<u>8,980</u>

【修正後】

株主資本等変動計算書（2018年1月1日から2018年12月31日まで）

（単位：百万円）

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利益剰余金
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越 利益剰余金
当 期 首 残 高	1,503	6,997	4,364	11,362	<u>△2,294</u>
事業年度中の変動額					
剰余金の配当			△188	△188	
当期純損失					<u>△2,323</u>
合併による減少			△61	△61	
新株予約権の行使	741	741		741	
自己株式の取得					
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額（純額）					
事業年度中の変動額合 計	741	741	△249	492	<u>△2,323</u>
当 期 末 残 高	2,244	7,739	4,115	11,854	<u>△4,618</u>

	株主資本		評 価 ・ 換 算 差 額 等	新株予約権	純資産合計
	自 己 株 式	株主資本合計	その他有価証券 評 価 差 額 金		
当 期 首 残 高	△557	<u>10,013</u>	148	105	<u>10,267</u>
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△188			△188
当期純損失		<u>△2,323</u>			<u>△2,323</u>
合併による減少		△61			△61
新株予約権の行使		1,483			1,483
自己株式の取得	△222	△222			△222
株主資本以外の項目 の事業年度中の変動 額（純額）			△68	△17	△85
事業年度中の変動額合 計	△222	<u>△1,312</u>	△68	△17	<u>△1,397</u>
当 期 末 残 高	△780	<u>8,701</u>	79	88	<u>8,869</u>

【修正箇所】「第17期定時株主総会招集ご通知」 21ページ 会計監査人の監査報告

【修正前】

独立監査人の監査報告書

2019年3月8日

【修正後】

独立監査人の監査報告書

2019年3月27日

【修正箇所】「第17回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」 12ページ
連結注記表 X. 企業結合に関する注記

【修正前】

(取得による企業結合)

2. サイバード

(6) 企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

流動負債	<u>1,365</u>	百万円
固定負債	522	百万円
負債合計	<u>1,887</u>	百万円

【修正後】

(取得による企業結合)

2. サイバード

(6) 企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

流動負債	<u>1,436</u>	百万円
固定負債	522	百万円
負債合計	<u>1,959</u>	百万円

【修正箇所】「第17回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」 18ページ
個別注記表 X. 1株当たり情報に関する注記

【修正前】

1. 1株当たり純資産額は、384円73銭であります。
2. 1株当たり当期純損失は、79円92銭であります。

【修正後】

1. 1株当たり純資産額は、379円95銭であります。
2. 1株当たり当期純損失は、113円52銭であります。